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ایروان با سرعت بالایی در حال پشت کردن 
به متحدین سنتی ارمنستان و گرایش به 
کشورهای غربی است. سایت نشنال اینترست 
می نویسد که فرانسه اخیرا با فروش یک سامانه 
 Thales GM دفاع هوایی پیشرفته به نام

200 به ارمنستان موافقت کرده است.
علاوه بر این، دو کشور یادداشت تفاهمی 
امضا کرده اند که بر اساس آن فرانسه در آینده 
سامانه دفاع هوایی کوتاه برد میسترال را به 
ارمنستان می فروشد. با این حال، ارمنستان 
در حال حاضر تحت پوشش یک سیستم دفاع 
هوایی مشترک با روسیه قرار دارد. این توافق 
در سال 2015 بین دو کشور صورت گرفت و 
در سال 2016 پارلمان ارمنستان این توافق 
را تصویب کرد. ممکن است به طور منطقی 
سوال شود که چرا یکی از اعضای ناتو فناوری 
پیشرفته را به یکی از اعضای سازمان پیمان 
امنیت جمعی )CSTO( به رهبری روسیه 

می فروشد.
کنترل عملیاتی روسیه بر پدافند هوایی 
ارمنستان این اطمینان را ایجاد می کند که 
ارتش روسیه این فناوری را مورد بررسی دقیق 
قرار خواهد داد و شاید حتی آن را تصاحب کند.
این روابط احتمال بازرسی و مهندسی 
معکوس سیستم توسط ایران، متحد ارمنستان 
)و روسیه( را افزایش می دهد، که قبلًا به 
طور قابل توجهی در مجتمع نظامی-صنعتی 
ارمنستان نفوذ کرده است. ایران همچنین 
پهپاد و قابلیت ساخت پهپاد را به روسیه صادر 

کرده است.
در چنین شرایطی یکی از پرسش های رایج 
این است که فرانسه در حال انجام چه کاری 
است؟ در واقع، تاریخ دیپلماسی فرانسه این 
وضعیت را روشن می کند که ارتباط چندانی 
با ارمنستان ندارد و همه چیز مربوط به 
درگیری های دیپلماتیک چند صد ساله فرانسه 
و رقابت با ترکیه از یک سو و از سوی دیگر، 

بریتانیا است.
رقابت دیپلماتیک فرانسه و بریتانیا 

در طول قرن ها
رقابت تاریخی ژئوپلیتیکی فرانسه با بریتانیا 
عاملی است که در تحلیل اقدامات این کشور 
در قفقاز جنوبی نادیده یا دست کم گرفته شده 
است.  رقابت های شدید در سراسر قاره های 
مختلف، مخالفت بین امپراتوری فرانسه و 
بریتانیا را مشخص کرد. علیرغم اینکه هر دو 
کشور امروز متحد ناتو هستند، دیپلماسی 
پاریس همچنان با احساس رقابت ریشه دار با 

لندن آمیخته است.
در آمریکای شمالی، جنگ فرانسه و هند 
)1754-1763( بخشی از جنگ هفت ساله 
بود، یک درگیری جهانی که بیشتر قدرت های 

اروپایی را درگیر می کرد.
در هند، »نبرد پلاسی« در سال 1757 به 
معنای پیروزی کمپانی هند شرقی بریتانیا بر 
متحدان فرانسوی یک حاکم موروثی محلی بود 
و راه را برای تسلط بریتانیا در شبه قاره هند 

هموار کرد.
نبرد کبک در سال 1759 پایان فرانسه 
جدید و قدرت گرفتن بریتانیا در آمریکای 

شمالی بود.
در آسیای جنوب شرقی، هر دو قدرت به 
دنبال گسترش نفوذ خود از طریق تجارت 
و کنترل سرزمینی بودند: انگلیسی ها در 
مکان هایی مانند سنگاپور و مالزی سنگرهایی 
ایجاد کردند، در حالی که فرانسوی ها بر هند و 

چین تمرکز کردند.
»سندروم فاشودا« فرانسه را وادار می کند تا 
بدون توجه به ارزش واقعی چنین مناطقی برای 
منافع مستقیم فرانسه، در مناطقی که نفوذ 

بریتانیا را تشخیص می دهد، از نظر ژئوپلیتیکی 
مخالفت کند. این نام از بحران فاشودا گرفته 
شده است، رویارویی نظامی اواخر قرن نوزدهم 
بین این دو در آفریقا که به یک شکست بزرگ 
دیپلماتیک و تحقیر ملی برای فرانسه تبدیل 
شد. سندرم فاشودا همچنان بر سیاست 
خارجی فرانسه تأثیر می گذارد و بر اقدامات این 
کشور در مناطقی تأثیر می گذارد که به نظر 

بریتانیایی ها منافع قابل توجهی دارند.
دخالت فرانسه در ارمنستان، علاوه بر 
انگیزه های دیگر، مظهر سندرم فاشودا نیز 
به حساب می آید. فرانسه – که قادر به تحت 
الشعاع قرار دادن نفوذ اقتصادی و سیاسی قوی 
 BP بریتانیا در قفقاز جنوبی از طریق مشارکت
در توسعه انرژی آذربایجان مانند میدان گاز 
طبیعی شاه دنیز )بزرگترین میدان گازی در 
کشور جمهوری آذربایجان است که در جنوب 
دریای خزر و 70 کیلومتری جنوب شرقی باکو 
در سال 1999 کشف شد( نیست،  به دنبال 
ایجاد حضور در کشور همسایه یعنی ارمنستان 
است. در مقابل، ایروان مایل است باور کند 
که نیات فرانسه در ارمنستان به جای رقابت 
استراتژیک با بریتانیا، ناشی از نگرانی های واقعی 

است.
رقابت دیپلماتیک فرانسه و ترکیه 

در طول قرن ها
از قرن شانزدهم تا نوزدهم، امپراتوری 
عثمانی و فرانسه نیروهای مسلط در دریای 
مدیترانه بودند. در ابتدا، آنها اتحادهایی را علیه 
دشمنان مشترک تشکیل دادند، اما با گسترش 
جاه طلبی های استعماری فرانسه در طول 
زمان، اینها با منافع عثمانی در شمال آفریقا و 

شرق مدیترانه تضاد پیدا کردند.
تضعیف امپراتوری عثمانی در طول قرن 

نوزدهم منجر به افزایش استعمار فرانسه در 
شمال آفریقا شد، به عنوان مثال: الجزایر، که 
از سال 1830 شروع شد. تونس، در 1881; و 
مراکش، در سال 1912. فرانسه به دنبال تسلط 

فرهنگی و سیاسی خود در این مناطق بود.
در سال 1916، قرارداد سایکس- پیکو 
بخش عمده ای از خاورمیانه تحت کنترل 
عثمانی را بین بریتانیا و فرانسه تقسیم کرد. 
پاریس بر بخش های وسیعی از شام، از جمله 
سرزمین های لبنان و سوریه کنونی تسلط یافت.

در سال های اخیر، چشم انداز ژئوپلیتیکی 
تغییر کرده است، زیرا ترکیه تلاش می کند تا 
نفوذ خود را به مناطقی که زمانی بخشی از 
امپراتوری عثمانی بودند، بازگرداند. در همین 
حال، فرانسه به حفظ منافع سیاسی و اقتصادی 
قابل توجه در دریای مدیترانه و شمال آفریقا 
ادامه می دهد. تحرکات این کشور در ارمنستان 
نشان دهنده خصومت دیرینه و چندوجهی آن 
با ترکیه است. امروزه عنصر اقتصادی جدیدی 
بر مبنای تضاد تاریخی بین منافع فرانسه و 
ترکیه در شمال آفریقا و شرق مدیترانه وجود 
دارد. این مخالفت متقابل به استراتژی های 

توسعه انرژی آنها مربوط است.
فرانسه  از طریق ارمنستان به سادگی راهی 
ابداع کرده تا قفقاز جنوبی را به پرونده های 
ضدترکیه خود اضافه کند. این کشور به جای 
سرمایه گذاری در انرژی از فروش تجهیزات 

نظامی به عنوان یک اهرم استفاده می کند.
فرانسه و ارمنستان امروز

روابط امنیتی عمیق فرانسه با ارمنستان به 
طور قابل توجهی با سیاست های ناتو و اتحادیه 
اروپا، به ویژه با توجه به روابط امنیتی ریشه دار 

ارمنستان با روسیه و ایران، متفاوت است.
این ایده که ممکن است ارمنستان از حوزه 

منافع روسیه خارج شود اخیراً طرفداران زیادی 
پیدا کرده است. با این حال، ارمنستان یکی از 
اعضای موسس سازمان پیمان امنیت جمعی 

)CSTO( به رهبری روسیه است.
علی رغم غیبت نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان در نشست نوامبر 2023 سازمان 
پیمان امنیت جمعی، و علیرغم انتقادهای وی 
از انفعال این سازمان در مورد درخواست های 
قبلی ارمنستان برای کمک، ایروان هیچ روند 
قانونی را برای خروج از این سازمان آغاز نکرده 
است. در واقع، واهان کوستانیان معاون وزیر 
امور خارجه ارمنستان در 9 نوامبر به خبرنگاران 
گفت که ارمنستان حتی در مورد روند قانونی 
خروج از سازمان پیمان امنیت جمعی بحث 

نمی کند.
اگر ایروان واقعاً بخواهد وابستگی امنیتی 
خود را غربی کند، باید به روابط امنیتی خود 
با روسیه و ایران پایان دهد. در غیر این صورت، 
همه آن موضع گیری هایی که از ایروان در چند 
ماه اخیر دیدیم صرفا یک نمایش عمومی بوده 

است.
روابط ارمنستان با روسیه در طی سه دهه 
اخیر مستحکم شده  و به سختی به عضویت 
آن در CSTO محدود شده است. این روابط 
شامل وابستگی اقتصادی ایروان به مسکو از 
طریق عضویت در بلوک اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به رهبری روسیه و همچنین تسلط 
شرکت های دولتی روسیه در کل اقتصاد 
ارمنستان، به ویژه در بخش حمل و نقل، بخش 

انرژی و بخش بانکی می شود.
برخی تحلیل گران غربی معتقدند که 
ارمنستان می تواند جهت گیری نظامی و امنیتی 
خود را تغییر داده و به ناتو و اتحادیه اروپا 
بپیوندد. این دیدگاه نه تنها سلطه روسیه بر 

اقتصاد ارمنستان را که در بالا ذکر شد بلکه 
پایگاه نظامی روسیه در گیومری با 3000 
سرباز روسی و همچنین پایگاه هوایی دیگر با 
اسکادران هلیکوپترهای تهاجمی در فرودگاه 
اربونی در پنج مایلی مرکز ایروان را نادیده 
می گیرد. همچنین این واقعیت را نمی بیند که 
سرویس گارد مرزی FSB روسیه مسئولیت 
تقریباً تمام مرزهای بین المللی ارمنستان را 
بر عهده دارد. علاوه بر این، توافق دوجانبه در 
مورد استقرار نیروهای روسیه در ارمنستان تا 
سال 2044 اجرا می شود و طبق شرایط آن، 
هیچ یک از طرفین صلاحیت لغو یکجانبه 
آن را ندارند. در نتیجه، ایده وابستگی امنیتی 
ارمنستان به غرب، حتی اگر پاشینیان در 
سطحی بخواهد این کار را انجام دهد، غیر قابل 

انجام در همان مراحل ابتدایی خواهد بود.
نتیجه اینکه فروش نظامی اخیر فرانسه به 
ارمنستان، علاوه بر بازی سیاسی با دیاسپورای 
پرنفوذ ارمنی، بیشتر از آن که به دنبال به دنبال 
ارتقای ثبات در قفقاز جنوبی باشد درصدد 
رقابت با رقبای دیپلماتیک دیرینه اش، ترکیه 
و بریتانیا است.  فرانسه با داشتن جای پایی در 
ارمنستان می تواند هرگونه نزدیکی ارمنستان و 
آذربایجان را خنثی کند. این در راستای یک 
تاکتیک سنتی دیپلماتیک فرانسوی است که 
تحلیل گر کهنه کار فرانسوی در امور بین الملل، 
پیر هاسنر، زمانی برای من توضیح داد: وقتی 
فرانسه کشورهای دیگر را مشاهده می کند که 
به دنبال همکاری متقابل بین خود هستند، 
به دنبال راه هایی برای ایجاد موانع برای این 
همکاری می گردد. فرانسه با بهره برداری و 
گسترش شکاف های بین دو طرف، می تواند به 
یکی از آنها نزدیک تر شود و آن را از دیگری 

بیگانه کند.

نشنال اینترست تغییر رفتار ارمنستان را بررسی کرد

نقشه جدید فرانسه برای قفقاز

یک مرکز مطالعاتی روسی در گزارشی به 
سفر اخیر پوتین به عربستان و امارات و دیدار 
با رئیسی در مسکو در سایه تجاوزهای رژیم 

صهیونیستی به غزه پرداخت.
به گزارش ایسنا، مرکز مطالعات فرهنگی- 
راهبردی روسیه در گزارشی به سفر اخیر 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور 
به امارات و عربستان و دیدار با سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری ایران در مسکو در سایه 
افزایش تنش های منطقه ای در پی تجاوز رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه پرداخت.
در این گزارش آمده است که رئیسی، 
رئیس جمهوری ایران در هفتم دسامبر دعوت 
به مذاکرات فوری در مسکو شد و در این 

مذاکرات به مسائل مهمی از جمله روابط 
دوجانبه پرداخته شد. برخی رسانه های غربی 
مانند روزنامه نیویورک تایمز اعلام کردند 
که سفر پوتین تلاشی برای خروج از انزوای 
بین المللی است، مساله ای که تنها »اهمیت 
نمادین« دارد زیرا استقبال گرم کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس از رئیس جمهوری 
روسیه ثابت کرد که سناریوی انزوا رخ نداده 
است و گسترش بحران در خاورمیانه باعث 
شده است که ناامیدی کشورهای منطقه از 
کشورهای غربی به دلیل رفتارهای منفی شان 

بیشتر شود.
به گزارش عربی21، در بخش دیگری از 
این مطلب با اشاره به دیدار پوتین با محمد 

بن زاید، رئیس امارات و افزایش میزان مبادلات 
تجاری میان مسکو و ابوظبی به سالانه 10 
میلیارد دلار آمده است که کاخ سفید از امارات 
ناراضی است و به همین دلیل واشنگتن اکنون 
فشارهای زیادی به ابوظبی وارد می کند و از آن 
می خواهد که مانع تحریم های بین المللی علیه 
روسیه نشود. استقبال گرم بن زاید از پوتین و 
تاکید بر گسترش همکاری های اقتصادی نشان 
می دهد که امارات دیگر زیر بار مطالبات آمریکا 
نخواهد رفت و دوره دیکتاتوری بدون قید و 

شرط آمریکا در منطقه به پایان رسیده است.
در ادامه این گزارش آمده است که علیرغم 
اینکه عربستان همچنان در زمینه نظامی 
به آمریکا وابسته است اما ریاض و مسکو در 

زمینه تقویت همکاری های دفاعی به توافق 
رسیدند و دو طرف بر تقویت همکاری های 
امنیتی از جمله مبارزه با انواع جنایت ها و 
مبارزه با تروریسم تاکید کردند. در بخش 
دیگری از این گزارش آمده است که روسیه 
از برگزاری نشست فوق العاده عربی و اسلامی 

در ریاض و صدور بیانیه درخصوص اتفاقات 
فلسطین و نقش مهم و موثر عربستان در 
اجرای تصمیمات اتخاذ شده در این نشست 
که هدف آن تحقق صلح در فلسطین و انجام 
 تحرکات بین المللی در راستای توقف تجاوزها 

در غزه است تمجید کرد.

مطالعات فرهنگی- راهبردی روسیه بررسی کرد 

پیام های سفر رئیس جمهوری ایران به مسکو

۵۱ ایالت تروریستی
16 سپتامبر سال 2001 بود که رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا؛ جرج 
دبلیو بوش، پس از حملات 11 سپتامبر، جنگ علیه تروریسم را اعلام کرد و 
چند روز بعد در کنگره این کشور، دشمنِ جنگ با تروریسم را »شبکه رادیکال 
تروریست ها و هر دولتی که از آنها حمایت می کند« نام برد. این سرآغازی 

بود برای لشکرکشی های آمریکا به بسیاری از کشورها در غرب آسیا و آفریقا.
افغانستان، پاکستان، عراق، سوریه، یمن، سومالی و لیبی کشورهایی بودند که 

مورد تعرض مستقیم ارتش ایالات متحده قرار گرفتند.
طبق برآوردهای صورت گرفته این سلسله لشکرکشی های آمریکا تاکنون منجر 
به کشته شدن 4.5 میلیون انسان، آوارگی 38 میلیون نفر و هزینه ای بالغ بر 
8 تریلیون دلار فقط برای وزارت خزانه داری دولت آمریکا شده است. بررسی 
اینکه آیا این میزان تلفات انسانی و مالی برای دولت آمریکا سودآور بود هدف 
این یادداشت نیست، حتی اینکه آیا جهان امروز در پی این میزان کشته و آواره، 
جهانی امن تر نسبت به 22 سال پیش شده است هم موضوع این مقال نیست، 
بلکه هدف این است که آیا در امروزِ جهان، آمریکا را به عنوان رهبر مبارزه با 

تروریسم می شناسند؟
واقعیت این است در میان این مقدار تلفات انسانی و هزینه های مالی، آنچه که 
برای دولت آمریکا کمترین ارزش را داشت، جان انسان ها و آوارگی آنها بود، اما 
بی شک برای دولت سرمایه سالار آمریکا، هزینه کرد 8 تریلیون دلار می بایست 
آورده ای قابل توجه داشته باشد. آمریکا بسیار تلاش کرد تا از این رهگذر خود را 
به عنوان یگانه منجی جهان در برابر اقدامات خشونت آمیز و افراطی معرفی کند 
و به عموم مردم جهان نشان دهد که آن نیرویی که سبب مقابله با تروریست ها 
و برهم  زنندگان صلح جهانی می شود، نیروی نظامی ایالات متحده است. شاید 
در رسیدن به این هدف نیز موفقیت هایی را کسب کرده بود و با بهره گیری از 
قدرت ارتش رسانه ای خود در کنار ارتش نظامی اش بخشی از مردم جهان را با 
خود همراه کرد، اما در این میان یک اتفاق سبب فروریختن این زیمنه سازی 

ذهنی شد.
پس از عملیات نیروهای مقاومت فلسطینی علیه اشغالگران صهیونیست 
در 7 اکتبر و حملات جنون آمیز ارتش صهیونیستی به مردم غیرنظامی 
نوار غزه، پشتیبانی همه جانبه ایالات متحده از رژیم صهیونیستی بسیاری 
از واقعیت ها را برای مردم جهان آشکار کرد. واقعیت این است که به اذعان 
بسیاری از تحلیل گران، کارشناسان و صاحب نظران اقدامات جنون آمیز ارتش 
صهیونیستی در نوار غزه مصداق کامل نسل کشی، جنایت جنگی و تروریسم 
هدفمند دولتی است. حمایت های سیاسی و نظامی آمریکا نیز مصداق کامل 
همراهی با جنایت کار است. در واقع ایالات متحده با این همراهی بی چون وچرا 
از هم پیمان خود سبب به هدر رفتن تمام آن 8 تریلیون دلاری شد که طی 

22 سال خرج کرده بود.
دولت آمریکا در بیش از دو ماهی که از شروع عملیات طوفان الاقصی گذشته 
است، با ارسال انواع تجهیزات نظامی، وتوی مکرر قطع نامه های شورای امنیت 
سازمان ملل و گمانه های مبنی بر هدایت عملیات میدانی ارتش صهیونیستی 
در نوار غزه نشان داده است که نتیجه این نبرد برایش بسیار حیاتی است تا 
جایی که پنبه شدن رشته 22 ساله اش هم برایش اهمیتی ندارد. این پشتیبانی 
همه جانبه نشان می دهد که حمله به صهیونیست ها برای دولت آمریکا به منزله 
حمله به خاک کشورش است و گویی که اسرائیل ایالت پنجاه ویکم آمریکا 
است که البته چندین هزار کیلومتر از خاک اصلی دور افتاده است. به قول یک 
تحلیل گر آمریکایی، شکل گیری ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی یک 
نقطه مشترک دارد. هر دو با کشتار و ترور و بیرون راندن مردمان بومی آن 

سرزمین شکل گرفته اند.
منبع:  بنیاد هابیلیان

تقدیر از نقش ایران در جنگ با داعش
دبیرکل عصائب اهل الحق عراق با تمجید از جان فشانی های شهید سلیمانی 
و ابومهدی المهندس تاکید کرد که پیروزی بر داعش با حمایت های ایران و 

حزب الله لبنان محقق شد.
به گزارش ایسنا، شیخ قیس الخزعلی، دبیرکل عصائب اهل الحق عراق در 
سالگرد پیروزی بر داعش گفت که این حماسه با فتوای مرجعیت دینی و خون 

شهدا و فداکاری آن ها ترسیم شد.
به نقل از شبکه العهد، وی با اشاره به مشارکت شرافتمندان دنیا در پیروزی 
بر گروهک تروریستی داعش تاکید کرد که مبارزان شجاع مقاومت و در راس 
آن ها شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس روند پیروزی را رهبری 

کردند.
الخزعلی افزود: پیروزی بر داعش به واسطه قهرمانان عراق در نیروهای مسلح 
و دستگاه های امنیتی و با حمایت های ایران و حزب الله لبنان محقق شد. 
طرح های مستکبران جهان و دنباله روهای آنان از 80 کشور جهان برای تقسیم 
عراق با شکست مواجه شد. دبیرکل عصائب اهل الحق عراق با تقدیر و تشکر از 
تمام کسانی که در تحقق این پیروزی سهیم بودند، خاطرنشان کرد: با تلاش 
برای آزادی عراق از وجود نیروهای نظامی بیگانه، پیروزی بر تروریسم را تکمیل 
خواهیم کرد و تا زمان نابودی رژیم صهیونیستی در کنار مقاومت فلسطین در 

غزه ایستادگی خواهیم کرد.

تروریسم

رویداد

توافق با کوبا برای تولید واکسن مننژیت
دستیار وزیر امور خارجه اظهار کرد: چشم انداز روشن در روابط ایران و 
آمریکای لاتین وجود دارد و اراده سیاسی قوی در تهران برای گسترش روابط 

با کشورهای این منطقه براساس منافع مشترک وجود دارد.
عیسی کاملی، مدیرکل آمریکای وزارت خارجه در گفت وگو با ایسنا در ارتباط 
با سفر اخیر رئیس جهور کوبا به تهران و دستاوردهای این سفر اظهار کرد: 
رئیس جمهور کوبا بعد از 22 سال به دعوت آقای رئیس جمهور به تهران سفر 
کردند و این سفر در پاسخ به سفری بود که رئیس جمهور سال گذشته به هاوانا 
داشتند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این که ما با کوبا در 
حوزه های مختلف از جمله حوزه بیوتکنولوژیک ارتباط داریم و در جریان سفر 
رئیس جمهور کوبا به تهران ایشان از انیستیو پاستور ایران نیز بازدید کردند، 
گفت: در همین چارچوب ایران و کوبا توافق کردند که در رابطه با تولید 
واکسن های جدید با یکدیگر همکاری کنند و در همین راستا قرار شد که در 
ارتباط با تولید واکسن مننژیت دو کشور همکاری کرده و تولید مشترک داشته 
باشند. وی همچنین با بیان این که در زمان شیوع ویروس کرونا کوبا اولین 
کشوری بود که تکنولوژی ساخت واکسن را با ما اشتراک گذاشت و این اقدام 
کوبا برای ما مهم و ارزشمند است چرا که این کار کوبا در زمانی انجام شد که 
هر کشوری سعی داشت فقط منافع خود را ببیند ولی کوبا در این زمینه با ما 
همکاری کرد و سرمایه خود را با ما اشتراک گذاشت، اظهار کرد: ما نیز تلاش 
کرده ایم که نیازهای آنها را برآورده کنیم و زمانی که آنها تحت فشار و تحریم 
حداکثری بودند ما تلاش کردیم که از کوبا حمایت کنیم و در اردیبهشت ماه 
سال 1401 محموله انرژی ایران برای استفاده در کوبا در اختیار این کشور قرار 
گرفت. وی با بیان این که روابط ایران با هاوانا در پی سفر روسای جمهور دو 
کشور و توافقات صورت گرفته رو به رشد است، ادامه داد: مقامات کوبایی نیز از 

سفری که هفته پیش به تهران انجام دادند راضی بودند.
کاملی همچنین با بیان این که در جریان این سفر مقامات عالیرتبه دو کشور 
در ارتباط با غزه و تحولات بین المللی رایزنی و گفت وگو کردند، ادامه داد: 
اشتراک نظر خوبی در ارتباط با مسائل بین المللی بین ایران و کوبا وجود 
دارد مقامات کوبا حملات اسرائیل به غزه را محکوم کرده و از آرمان فلسطین 
حمایت می کنند. وی در ادامه گفت: در جریان این سفر توافق شد که یک 
ائتلاف جهانی بین ایران و کوبا و دوستان دو کشور برای حمایت از غزه و توقف 
جنایت های رژیم صهیونیستی صورت بگیرد. دستیار وزیر امور خارجه در پاسخ 
به این سوال که آیا در آینده شاهد سفر سران دیگر کشورهای آمریکای لاتین 
به تهران و یا سفر رئیس جمهور به کشورهای این منطقه خواهیم بود، اظهار 
کرد: ما در این زمینه در حال برنامه ریزی هستیم و تلاش داریم که ارتباطات 
بین مقامات ایران و کشورهای آمریکای لاتین را هرچه بیشتر در سطح سران 
و دیگر سطوح ارشد و عالی رتبه گسترش دهیم. وی همچنین با تاکید بر 
این که ما به دنبال این هستیم که روابط ایران و آمریکای لاتین را از حاشیه به 
متن سیاست خارجی کشورمان بیاوریم، اضافه کرد: در مدت اخیر قراردادهای 
تجاری خوبی بین برخی از بخش های خصوصی این منطقه منعقد شده است. 
بسیار مهم است که ما ظرفیت ها در این منطقه را شناسایی کنیم. 
 خوشبختانه این موضوع در بخش تجاری ما شکل گرفته و این موضوع 

رو به رشد و رو به جلو است.

اکونومیک

وزیر امور خارجه در نامه ای از نماینده عالی اتحادیه اروپا 
در امور خارجی و سیاست امنیتی خواستار اقدامات مؤثرتر 

در جهت توقف حملات رژیم اشغالگر به باریکه غزه شد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز یکشنبه در 
نامه ای به جوزپ بورل، نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 
خارجی و سیاست امنیتی، مواضع اخیر طرف اروپایی 
درباره لزوم برقراری آتش بس و تلاش برای پایدار کردن آن، 
توقف کشتار غیرنظامیان در غزه، رعایت حقوق بین الملل 
بشردوستانه و ارسال کمک های فوری مورد نیاز برای مردم 
بی پناه غزه را مورد توجه قرار داد و از موضع او مبنی بر 
اعلام شهرک سازی به عنوان نقض فاحش حقوق بین الملل 
بشردوستانه و محکومیت خشونت ها در کرانه باختری از 

سوی شهرک نشینان صهیونیست استقبال کرد.
در این نامه از مسؤول سیاست خارجی و امنیتی مشترک 
اتحادیه اروپا درخواست شد با توجه به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی، گام های مؤثرتری در توقف دائمی حملات 
رژیم اشغالگر به باریکه غزه، رفع کامل محاصره و پایان 

اشغال برداشته شود. پیشتر، آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا و انگلیس در بیانیه ای مشترک حمایت کامل خود را 
از اسرائیل و حق دفاع از خود مجدا اعلام کردند.سران این 
شش کشور غربی بدون اشاره به جنایات این رژیم علیه 
زنان و کودکان غزه گفته اند: ما حمایت خود را از اسرائیل 

و حق آن برای دفاع از خود اعلام می کنیم.
در بیانیه سران این شش کشور غربی بر تعهد آنها در زمینه 
حمایت از شهروندان خود و خروج کسانی که مایل به ترک 

غزه هستند تاکید شده است.
درحالیکه رژیم صهیونیستی هر دقیقه درحال نقض تمامی 
قوانین حقوق بشری و حتی قوانی جنگی است، رهبران 
آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و بریتانیا در بیانیه خود 
بدون اسم بردن از هیچ طرفی خواستار پایبندی به قوانین 

بین المللی بشردوستانه و حمایت از غیرنظامیان شده اند.
وزارت خارجه آمریکا نیز خطاب به شهروندان خود در 
لبنان گفته، شهروندان آمریکایی که مایل به ترک لبنان 
هستند همین الان باید اقدام کنند چرا که وضعیت امنیتی 
غیرقابل پیش بینی است.»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
شامگاه یکشنبه تلفنی با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی گفت وگو کرد.
به گزارش شبکه خبری المیادین،  این هفتمین گفت وگوی 
تلفنی بایدن و نتانیاهو از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی 
است.  رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که این 
مکالمه در سایه فشار آمریکا بر رژیم صهیونیستی برای 
تاخیر عملیات زمینی به دلیل موضوع گروگان ها صورت 

گرفته است.

گروه دیپلماسی: »ناصر کنعانی« حق جمهوری اسلامی 
ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست و 
افزود:  کشورهایی که خود کارنامه سیاهی از سوابق 
استعماری و نقض نظام مند حقوق بشر از جمله نقض 
فاحش حقوق اقلیت ها، مهاجران و بومیان در داخل قلمرو 
خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارند، با اینگونه اقدامات 
مغرضانه و نمایشی بدنبال انحراف افکار عمومی جهان از 
اقدامات ضد بشری و همراهی تمام عیار خود با جنایات ضد 

بشری رژیم کودک کُش صهیونیستی هستند.
کنعانی با تأکید بر اینکه این کشورها با رفتار دوگانه خود 
ظلم بزرگی به مفاهیم و ارزش های والای حقوق بشری 
می کنند افزود: این مدعیان دروغین حقوق بشر که این 
روزها صدای طبل رسوایی آنان به دلیل مشارکت مستقیم 
در جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کشتار بیرحمانه 
هزاران نفر خاصه زنان و کودکان غزه به گوش جهانیان 
رسیده است، هرگز در جایگاهی نیستند که بخواهند در 
مورد وضعیت حقوق بشر سایر کشورها اظهار نظر و قضاوت 

کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: دولتهای 
آمریکا، انگلیس و کانادا با توجه به حمایت های تاریخی و 
مستمر از رژیم اسرائیل و حمایت علنی سیاسی، نظامی، 
اطلاعاتی و رسانه ای از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این 
رژیم در غزه، باید به عنوان شریک جرم و جنایت، پاسخگو 

باشند.
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
اخیرا در بیانیه ای اعلام کرد که این کشور افرادی را در 
سراسر جهان، شامل ایران، افغانستان و چین به این بهانه 
که آنها در نقض حقوق بشر مشارکت داشته اند، هدف 

تحریم های خود قرار داده است.
در این بیانیه آمده است که دولت آمریکا تحریم هایی را 
علیه 20 نفر در 9 کشور از جمله دو ایرانی، اعضای طالبان 

افغانستان و مقامات امنیتی چین اعمال کرده است.
همچنین در این بیانیه آمده است که دو مقام اطلاعاتی 
ایران - مجید دستجانی فراهانی و محمدمهدی خانپور 
اردستانی - را که به ادعای واشنگتن افرادی را برای انجام 
عملیات در ایالات متحده استخدام کرده اند، از جمله برای 
هدف قرار دادن مقامات فعلی و سابق دولت آمریکا تحریم 

کرد.
دولت انگلیس نیز شامگاه جمعه با انتشار یک بیانیه اعلام 
کرد که به همراه متحدان خود، شامل آمریکا و کانادا افرادی 
را در کشورهای مختلف، ازجمله ایران، سوریه، بلاروس و 
جنوب شرق آسیا که ناقض حقوق بشر می داند، هدف 
تحریم قرار داده است که شامل مسدود شدن دارایی های 

آنها و ممنوعیت سفر این افراد می شود.

واکنش به اعمال تحریم علیه برخی اتباع ایرانینامه امیرعبداللهیان به بورل درباره غزه


